
2)  收入分析
單位：千元

項目 110年度 111年度 112年度

教育部教學研究補助收入 1,112,915 1,135,246 1,137,246

學雜費淨收入 526,866 527,576 525,454

建教合作收入 359,134 391,200 362,240

推廣教育收入 6,711 6,034 7,456

其他補助收入 208,266 230,348 269,796

資產使用及權利金收入 68,281 75,082 86,522

其他收入 95,587 105,467 122,405

合計 2,377,760 2,470,953 2,511,119



　　學雜費收入 525,453,553.00 20.93 已扣除學雜費減免30,264,342元

　　建教合作收入 362,239,603.00 14.43 建教合作計畫收入

　　推廣教育收入 7,455,570.00 0.30 推廣班收入

　　權利金收入 626,839.00 0.02 技術移轉權利分配金及授權金

　　門診醫療收入 17,914,661.00 0.71 動物醫院及動診中心收入

　　學校教學研究補助收入 1,137,246,000.00 45.29 教育部補助款

　　其他補助收入 269,795,946.00 10.74 其他政府機關補助計畫收入

　　雜項業務收入 6,213,708.00 0.25 招生報名收入

　　利息收入 33,396,419.00 1.33 存款利息收入

　　投資膡餘 4,174,804.00 0.17 校友捐贈股票之股利收入

　　資產使用及權利金收入 86,521,694.00 3.45 學生宿舍、停車場及各場地館所出借收入

　　違規罰款收入 970,381.00 0.04 廠商違約及借書逾期收入

　　受贈收入 22,262,703.00 0.89 各界捐贈款

　　賠(補)償收入 72,876.00 0.00 圖書及設備損壞賠償收入

　　雜項收入 36,774,299.00 1.45 廠場實習及簡章工本費收入

合    計 2,511,119,056.00 100.00

國立嘉義大學校務基金(大學)

中華民國112年度收入決算數分析

項目 金額(新台幣元) 百分比(%) 備註

學雜費收入

20.93%

建教合作收入

14.43%

推廣教育收入

0.30%

權利金收入

0.02%

門診醫療收入

0.71%

學校教學研究補助收入

45.29%

其他補助收入

10.74%

雜項業務收入

0.25%

利息收入

1.33%
投資膡餘

0.17%

資產使用及權利金

收入

3.45%

違規罰款收入

0.04%
受贈收入

0.89%

賠(補)償收入

0.00%

雜項收入

1.45%



　　學雜費收入 527,575,995.00 21.35 已扣除學雜費減免30,626,082元

　　建教合作收入 391,199,901.00 15.83 建教合作計畫收入

　　推廣教育收入 6,034,044.00 0.24 推廣班收入

　　權利金收入 1,008,066.00 0.04 技術移轉權利分配金及授權金

　　門診醫療收入 20,407,964.00 0.83 動物醫院及動診中心收入

　　學校教學研究補助收入 1,135,246,000.00 45.94 教育部補助款

　　其他補助收入 230,347,622.00 9.32 其他政府機關補助計畫收入

　　雜項業務收入 6,434,180.00 0.26 招生報名收入

　　利息收入 25,011,343.00 1.01 存款利息收入

　　投資膡餘 4,232,321.00 0.17 校友捐贈股票之股利收入

　　資產使用及權利金收入 75,081,607.00 3.04 學生宿舍、停車場及各場地館所出借收入

　　違規罰款收入 1,145,898.00 0.05 廠商違約及借書逾期收入

　　受贈收入 13,947,910.00 0.56 各界捐贈款

　　賠(補)償收入 61,469.00 0.01 圖書及設備損壞賠償收入

　　雜項收入 33,219,035.00 1.35 廠場實習及簡章工本費收入

合    計 2,470,953,355.00 100.00

國立嘉義大學校務基金(大學)

中華民國111年度收入決算數分析

項目 金額(新台幣元) 百分比(%) 備註

學雜費收入

21.35%

建教合作收入

15.83%

推廣教育收入

0.24%

權利金收入

0.04%

門診醫療收入

0.83%

學校教學研究補助收入

45.94%

其他補

助收入

9.32%

雜項業務收入

0.26%

利息收入

1.01%
投資膡餘

0.17%

資產使用及權利金

收入

3.04%

違規罰款收

入

0.05%
受贈收入

0.56%

賠(補)償收入

0.01%

雜項收入

1.35%



　　學雜費收入 526,865,913.00 22.16 已扣除學雜費減免30,269,983元

　　建教合作收入 359,133,698.00 15.10 建教合作計畫收入

　　推廣教育收入 6,710,918.00 0.28 推廣班收入

　　權利金收入 1,744,113.00 0.07 技術移轉權利分配金及授權金

　　門診醫療收入 19,298,157.00 0.81 動物醫院及動診中心收入

　　學校教學研究補助收入 1,112,915,000.00 46.81 教育部補助款

　　其他補助收入 208,266,274.00 8.76 其他政府機關補助計畫收入

　　雜項業務收入 6,186,262.00 0.26 招生報名收入

　　利息收入 18,329,081.00 0.77 存款利息收入

　　投資膡餘 4,439,380.00 0.19 校友捐贈股票之股利收入

　　資產使用及權利金收入 68,280,844.00 2.87 學生宿舍、停車場及各場地館所出借收入

　　違規罰款收入 1,540,181.00 0.06 廠商違約及借書逾期收入

　　受贈收入 11,861,466.00 0.50 各界捐贈款

　　賠(補)償收入 73,530.00 0.01 圖書及設備損壞賠償收入

　　雜項收入 32,115,391.00 1.35 廠場實習及簡章工本費收入

合    計 2,377,760,208.00 100.00

國立嘉義大學校務基金(大學)

中華民國110年度收入決算數分析

項目 金額(新台幣元) 百分比(%) 備註

學雜費收入

22.16%

建教合作

收入

15.10%

推廣教育收入

0.28%

權利金收入

0.07%門診醫療收入

0.81%

學校教學研究補助收入

46.81%

其他補助收入

8.76%

雜項業務收入

0.26%

利息收入

0.77%

投資賸餘

0.19%

資產使用及權利金收

入

2.87%
違規罰款收入

0.06%

受贈收入

0.50%
賠(補)償收入

0.01%

雜項收入

1.35%
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